Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020700210

210

Nº 26, segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO SAÚDE E CIDADANIA
AVISO DE COTAÇÃO PÚBLICA DE PREÇOS N° 2/2022 - TO

PROCESSO N° 001.0002/2022 - TO
O Instituto Saúde e Cidadania - ISAC, gestor do Hospital Municipal de Araguaína

Dr. Eduardo Medrado, inscrito no CNPJ sob o n° 14.702.257/0007-95, torna público que
abrirá COTAÇÃO PÚBLICA para aquisição de equipamentos médicos, com demais
especificações no Termo de Referência.

O edital completo e seus anexos, encontram-se a disposição no endereço
eletrônico www.editais.isac.org.br. O recebimento das propostas de preço será até às
23h59 de 09/02/2022, nos moldes do edital e anexos. Hospital Municipal de Araguaína Dr.
Eduardo Medrado/ISAC.

Araguaína, TO, 2 de fevereiro de 2022
JOSÉ WALDEMAR CARDOSO DOS SANTOS

Diretor-Geral

AVISO DE COTAÇÃO PÚBLICA DE PREÇOS N° 1/2022 - TO

PROCESSO N° 001.0001/2022 - TO
O Instituto Saúde e Cidadania - ISAC, gestor da UPA 24h Anatólio Dias Carneiro,

inscrita no CNPJ sob o n° 14.702.257/0006-04, torna público que abrirá COTAÇÃO PÚBLICA
para aquisição de grupo gerador de energia à diesel de, no mínimo, 170 Kva, com demais
especificações no Termo de Referência.

O edital completo e seus anexos, encontram-se a disposição no endereço
eletrônico www.editais.isac.org.br. O recebimento das propostas de preço será até às
23h59 de 09/02/2022, nos moldes do edital e anexos. UPA 24h Anatólio Dias
C a r n e i r o / I S AC .

Araguaína, TO, 2 de fevereiro de 2022
JOSÉ WALDEMAR CARDOSO DOS SANTOS

Diretor Geral

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2022
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de Alta
Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 002/2022, processo nº 2.607/2021,
firmado entre a Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte e a LIGA, nas quantidades
e especificações constantes do termo de referência. Dia, Hora e Local: 18/02/2022, às
14h30 (horário de Brasília/DF), no site www.licitacoes-e.com.br (Licitação BB n° 921117) e
sessão de disputa às 14h45min do mesmo dia. O Edital e anexos poderão ser adquiridos no
site do Licitações-e ou na CPL da LIGA na Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora
de Nazaré, Natal/RN, das 08h00 às 12h00 de segunda a sexta. Informações: Tel. (84) 4009-
7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3/2022
Objeto: Registro de preços de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de
Alta Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 920321/2021, processo nº 25000.
177177/2021-67, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA, nas quantidades e
especificações constantes do termo de referência. Dia, Hora e Local: 18/02/2022, às
15h15min (horário de Brasília/DF), no site www.licitacoes-e.com.br (Licitação BB n°
921142) e sessão de disputa às 15h30min do mesmo dia. O Edital e anexos poderão ser
adquiridos no site do Licitações-e ou na CPL da LIGA na Av. Miguel Castro, 1355, Bairro
Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, das 08h00 às 12h00 de segunda a sexta. Informações:
Tel. (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br

Natal/RN, 4 de fevereiro de 2022
ERIBERTO MATIAS S. DE ARAÚJO

Pregoeiro

MULTIVIX CARIACICA - ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdade Multivix Cariacica
Multivix Cariacica - Ensino, Pesquisa e Extensão LTDA
39.780.655/0001-65

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 77 [setenta e
sete] diplomas, no período de 11/01/2022 a 26/01/2022, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [livro 1/2022 - registros nº: 369, 370, 409 a 417, 437 a 443, 709 a
719, 741 a 763, 825 a 838, 906 a 916]. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até trinta dias, no endereço
https://portalweb.multivix.edu.br/validadiploma/

Cariacica/ES, 4 de fevereiro de 2022
ANDRE FERREIRA DA SILVA

Diretor-Geral

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO RECIFE
AVISO DE COTAÇÃO

Modalidade: Cotação Eletrônica de Preço nº. 001/2022 - Tipo: Menor Preço
Unitário por Item Ofertado.

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente. Fonte de Recursos:
Convênio nº. 912352/2021. Acolhimento das Propostas: a partir das 09:00h do dia 07/02/2022.
Abertura das Propostas: 17/02/2022, às 09:00h Horário de Brasília/DF.

Modalidade: Cotação Eletrônica de Preço nº. 002/2022 - Tipo: Menor Preço
Unitário por Item Ofertado.

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente. Fonte de Recursos:
Convênio nº. 914055/2021. Acolhimento das Propostas: a partir das 09:00h do dia 07/02/2022.
Abertura das Propostas: 17/02/2022, às 09:00h Horário de Brasília/DF.

Modalidade: Cotação Eletrônica de Preço nº. 003/2022 - Tipo: Menor Preço
Unitário por Item Ofertado.

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente. Fonte de Recursos:
Convênio nº. 914625/2021. Acolhimento das Propostas: a partir das 09:00h do dia 07/02/2022.
Abertura das Propostas: 17/02/2022, às 09:00h Horário de Brasília/DF.

Modalidade: Cotação Eletrônica de Preço nº. 004/2022 - Tipo: Menor Preço
Unitário por Item Ofertado.

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente. Fonte de Recursos:
Convênio nº. 916493/2021. Acolhimento das Propostas: a partir das 09:00h do dia 07/02/2022.
Abertura das Propostas: 17/02/2022, às 09:00h Horário de Brasília/DF.

Os interessados em adquirir os Editais acima referido, poderão solicitar por e-mail:
cromaciojfn@gmail.com ou jeyseassuncao@santacasarecife.org. Informações poderão ser
solicitados, por escrito, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 12:00h, através do Fone nº (81) 99152-
6680.

Recife, 4 de fevereiro de 2022
CROMACIO JOSÉ DE FIGUEIRÊDO NETO

Pregoeiro

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSO SELETIVO Nº 7/2022

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, torna
pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de cadastro reserva
nacional para atuar em Eunápolis/BA.

07/22 - Porteiro;
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 09/02 a
16/02/2022.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos, análise documental e entrevista.

IARA BENEZOLLI SOSSAI
Gestora SEST SENAT - Unidade DN 144

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 0035/2022 - Contrato de Fornecimento de Bens e/ou Serviços
001/2022
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: BIOMEGA MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA.
Objetivo: Contratação de empresa especializada na realização de teste ANTÍGENO NASAL,
para a detecção de SARS COV2 (COVID - 19), sob demanda, em caráter emergencial,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para
aplicação em funcionários, estagiários, menores aprendizes, temporários e terceiros que
prestam serviços - presencialmente - nas instalações do Sebrae-SP. Valor: 3.915.972,00
Vigência: 06 meses. Data de assinatura: 21/01/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson
Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme Campos Júnior e pela Contratada, EDUARDO
ANTONIO PIRES CARDOSO.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 0982/2021 - Contrato 0007/2022
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: DTCOM DIRECT TO COMPANY S/A.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implantação
de plataforma de educação a distância Moodle (Modular Object Oriented Distance
Learning) incluindo configuração, customização, segurança contra ataques externos,
migração de dados (cursos e alunos), criação de relatórios gerenciais,
hospedagem/armazenamento de dados e plataforma Moodle, manutenção, treinamento e
suporte técnico a equipe técnica da Escola Superior de Empreendedorismo do Sebrae-SP,
conforme previstos neste instrumento. Vigência: 24 meses. Valor: R$233.999,77- Data de
assinatura: 04/02/2022. Assinaturas: pelo contratante Wilson Martins Poit, Guilherme
Campos Junior e Ivan Hussni e pela contratada: ARYOVALDO MAZZI NETO e CALED OMAR
FA R ES .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 892/2019 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
016/2019.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI - DEPARTAMENTO
REGIONAL DE SÃO PAULO.
Objetivo: Consiste no acréscimo quantitativo ao Contrato 016/2019, para acrescer 795
(setecentos e noventa e cinco) Consultorias Tecnológicas. Valor do acréscimo: R$
9.274.400,00. Data de assinatura: 25/11/2021. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, RODRIGO
MATOS DO CARMO, e pela Contratada, RICARDO FIGUEIREDO TERRA.

EXTRATO DE PARCERIA

Espécie: Chamada Pública 001/2020 - Processo 1254/2019 - Termo de Parceria
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo
Contratada: CONTADORX - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO S.A. - MEI FÁCIL. Objeto:
Oferecer solução/ferramenta digital, destinada a resolver, simplificar, automatizar,
melhorar e facilitar a formalização, a declaração anual, o pagamento do DAS e a emissão
de nota fiscal eletrônica para o Microempreendedor Individual (MEI) (Desafio 1),
possibilitando possíveis ganhos operacionais, de receita, de empregabilidade e
competitividade. - Data de assinatura: 04/02/2022. Vigência: 07/02/2022 a 06/02/2023.
Assinaturas: pelo contratante: Wilson Martins Poit, Ivan Hussni, Guilherme Campos Júnior
e pela contratada: Rodrigo Clemente Barreto Salem e Jean Martin Sigrist Junior.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SENAC Nº 3/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do
Pará, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência
SENAC nº 003/2022. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de
Controle de Pragas para as Unidades Operativas de Marabá, Parauapebas, Redenção e
Santarém, pelo período de 12 (doze) meses. O recebimento dos envelopes de Habilitação
e Proposta Comercial, previsto para o dia 23/02/2022, às 14h (quatorze horas), no
Auditório da Coordenadoria de Relacionamento com o Mercado-CRM, localizado na Rua
Manoel Barata, nº 1062, esquina com Av. Assis de Vasconcelos, Bairro: Reduto, Belém/PA.
O Edital encontra-se disponível no end.:Av. Assis de Vasconcelos, 359, Reduto, Belém/PA,
CEP: 66010-010, Edifício Orlando Lobato 4º andar - Sala da GS de 2ª a 6ª feira, no horário
das 09h às 12h e das 14h às 17h ou pelo: e-mail: cpl@pa.senac.br no período de
07/02/2022 até o dia 22/02/2022. Esclarecimentos adicionais no endereço ou e-mail supra
e pelos telefones: (91) 4009-6861 / 4009-6805.

Belém (PA), 4 de fevereiro de 2022.
JAQUECIELE BALBINOT

Presidente da CPL/AR/SENAC/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SENAC 002/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do
Pará, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência
SENAC nº 002/2022. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço Telefônico
Móvel Pessoal (SMTP) com internet, nas modalidades local, longa distância nacional (LDN),
no mínimo na tecnologia GSM, pós-pago, pelo período de 12 (doze) meses para atender as
atividades das Unidades Operativas do SENAC, no Estado do Pará. O recebimento dos
envelopes de Habilitação e Proposta Comercial, previsto para o dia 22/02/2022, às 14h
(quatorze horas), no Auditório da Coordenadoria de Relacionamento com o Mercado-CRM,
localizado na Rua Manoel Barata, nº 1062, esquina com Av. Assis de Vasconcelos, Bairro:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-07T05:08:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial